
Свердловская область 
Белоярский городской округ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №15 «Сказка»

624051 Свердловская область Белоярский район с. Бруснятское, ул. Ильича, 24
Тел. (34377) 4-41-47

ПРИКАЗ

От 27.01.2022 г. №5

О закреплении наставников в МБДОУ 
№ 15 «Сказка»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
Образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 
разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 
Профессиональным союзом работников народного образования и науки российской 
Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста», и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации 
молодых педагогов в образовательной деятельности, формирования потребности в 
совершенствовании профессиональной компетентности в рамках организации работы 
с молодыми специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставником воспитателя Глазырину Наталью Сергеевну за молодым 
специалистом воспитателем Колпаковой Елены Владимировны с 27.01.2022 года по 
31.05.2022 года.

2. По окончании срока наставничества Колпаковой Е.В. предоставить отчетность 
о проделанной работе (дневник успеваемости).

3. По окончанию срока наставничества воспитателю Глазыриной Н.С. 
предоставить План профессионального становления с оценкой наставника 
проделанной работы и отзывом с предложениями по дальнейшей работе молодого 
специалиста.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего

с

Е.А. Петрова


